
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

СУЗАК РАЙОНУ 
ЫРЫС АЙЫЛ КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СУЗАКСКИЙ РАЙОН 
ЫРЫССКИЙ АЙЫЛНЫЙ КЕЦЕШ

Т О К Т О М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.06.2022-жыл. ™ Н/1 Жар-Кыштак айылы.

Ырыс айыл кецешинин кезектеги XI сессиясынын
токтому

Жергиликтуу маанидеги «тиешелуу аймакты экономикалык енуктурууну 
камсыз кылуу, ошондой эле инвестицияларды жана гранттарды тартуу» 

маселесин башкаруу тартибин бекитуу женунде

Кыргыз Республикасынын 20.10.2021-жылдагы №123- «Жергиликтуу 
мамлекеггик администрация жана жергиликтуу ез алдынча башкаруу органдары 
женунде» Мыйзамынын 27 жана 34-беренелерине ылайык, Ырыс айыл екметунун 
башчысынын дыйкандарды сугат суу менен камсыз кылууга байланыштуу иш 
чаралар боюнча сунушун угуп, Ырыс айыл кецеши

ТОКТОМ КЫЛАТ:

1 Жергиликтуу маанидеги «тиешелуу аймакты экономикалык енуктурууну 
камсыз кылуу, ошондой эле инвестицияларды жана гранттарды тартуу» маселесин 
башкаруу тартиби (мындан ары -  Тартип) дыйкандарды сугат суу менен камсыз 
кылуу маселелерин 1-тиркемеге ылайык киргизуу менен бекитилсин.

2. Ырыс айыл екметунун башчысы Тартиптин бекитилген функцияларын аткаруу, 
кызматгарды уюштуруу жана милдеттенмелерди аткаруу белугунун ишке 
ашырылуусун камсыз кылсын.
3. Ушул токтомдун аткарышылын кеземелдее жагы айыл кецешинин бюджет, 
финансы жана экономика маселелери боюнча туруктуу комиссиясына жуктелсун.

4. Бул токтом расмий жарыяланган кунден тартып кучуне кирет.

Торага Кадиркулов Ш.М.



Ырыс айыл кецешинин
_____. _______. 2022-ж.
№ ________токтомуна
1-тиркеме

Жергиликтуу маанидеги «тиешелуу аймакты экономикалык онуктурууну камсыз кылуу, 
ошондой эле инвестицияларды жана гранттарды тартуу» маселесин чечуунун алкагында 

дыйкандардын сугат сууга жетишин камсыз кылуу боюнча кызматтардын, 
функцнялардын, милдеттенмелердин тизмеги

№ Кызматтардын, функцнялардын, милдеттенмелердин
аталышы

Аткаруу учун жооптуу
жак

1. Кызматтар

1.1. Сугат суусун суу пайдалануучуларга жеткируу Суу пайдалануучулар 
ассоциациясы (келишим 

боюнча)

2. Функциялар

2.1. Айыл окмотунун башчысынын бассейндик кецештин 
ишине катышуусу

Айыл окмотунун башчысы

2.2. Муниципалдык менчиктердин реестринде ирригациялык 
курулмаларды эсепке алууну жургузуу

Айыл окмотунун каржы- 
экономикалык болуму

2.3. Кызмат корсотуучулор менен ирригациялык 
курулмаларды колдонуу боюнча келишим тузуу, кол 
коюу жана аткарылышын кеземелдоо

Айыл окмотунун каржы- 
экономикалык болуму

2.4. Суу пайдалануу, эксплуатациялоо жана ирригациялык 
системаны камсыз кылуу эрежелерин иштеп чыгуу жана 
бекитуу

Айыл окмотунун башчысы

Жергиликтуу кецеш

2.5. Суу чарбасынын райондук башкармалыгы менен сугат 
суусун жеткируу келишимин тузуу жана аткарылышын
КО30М 0ЛД00

Айыл окмотунун башчысы
Суу пайдалануучулар 

ассоциациясы

2.6. Суу колдонуу, эксплуатациялоо жана ирригациялык 
системаны камсыз кылуу эрежелерин бузганы учун суу 
пайдалануучулардан административдик жоопкерчилик 
маселелери боюнча административдик комиссиянын 
ишин уюштуруу

Айыл окмотунун башчысы

Жергиликтуу кецеш

2.7. Ирригациялык кызматтардын толомунун (ИКТ) наркын 
эсептоо жана бекитуу

Айыл окмотунун башчысы

Жергиликтуу кецеш

2.8. Айылдын аймагында ирригацияны онуктуруу боюнча 
инвестициялык программаны иштеп чыгуу жана бекитуу

Айыл окмотунун башчысы

Жергиликтуу кецеш



3. М илдеттенм елер

3.1 . И р р и г а ц и я л ы к  к у р у л м а л а р д ы  к ы з м а т  к е р с е т у у ч у л е р г е  
м у н и ц и п а л д ы к  м у л к т у н  о б ъ е к т т е р и  к а т а р ы  к о л д о н у у г а  

б е р у у

А й ы л  е к м о т у н у н  б а ш ч ы с ы

Ж е р г и л и к т у у  к е ц е ш

3.2 . И р р и г а ц и я л ы к  к у р у л м а л а р д ы  к а м с ы з  к ы л у у г а  
а м о р т и з а ц и я л ы к  ч е г е р у у л е р д у  т о л у к  ж е  ж а р ы м  ж а р т ы л а й  

к о м п е н с а ц и я л о о

А й ы л  е к м о т у н у н  б а ш ч ы с ы

Ж е р г и л и к т у у  к е ц е ш

3 .3 . С у у  п а й д а л а н у у ч у л а р д ы н  а й р ы м  к а т е г о р и я л а р ы н а  

с у б с и д и я л а р д ы  б е л у п  б е р у у

Ж е р г и л и к т у у  к е ц е ш

3.4 . С у б с и д и я  а р к ы л у у  к ы з м а т  к о р с е т у у ч у л е р д у н  

ч ы г ы м д а р ы н  к о м п е н с а ц и я л о о

А й ы л  е к м е т у н у н  б а ш ч ы с ы


